



PATTO PER LA SICILIA

LAVORI RIQUALIFICAZIONE INFRASTRUTTURE DELLE AREE DELL'AGGLOMERATO "M" DI LENTINI

CUP: C67H14000810006
Cod.: SR001


PROGETTO ESECUTIVO

Scala dei disegni:	Oggetto dell'elaborato: COMPUTO METRICO SICUREZZA	IL PROGETTISTA Arch. Antonio Ciaffaglione
Data: OTTOBRE 2017		
Revisionato a seguito verifica ai sensi art. 26 del d.lgs.n° 50ù72016 e ss.mm.ii.		IL COLLABORATORE
Tavola/Allegato n°: ALL. 7a	Il Responsabile del Procedimento Geom. Romolo Laganà 	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
RIPORTO								
LAVORI A MISURA								
1 23.01.03.02	Recinzione di cantiere alta cm 200, adeguatamente ancorata a struttura portante in legno o tubo-giunto convenientemente ancorati a terra e lamiera ondulata o grecata metallica oppo ... i tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. A perimetro dell'agglomerato					600,00		
	SOMMANO al m ²					600,00	17,00	10'200,00
2 23.01.03.08	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto i ... ndo le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. a stima per porzioni delimitate in aree di lavoro					500,00		
	SOMMANO al m					500,00	3,00	1'500,00
3 23.01.03.09	Transenna a quadrilatero, per delimitazione temporanea di chiusini, di aperture sul terreno di modeste dimensioni, ecc., delle dimensioni di circa cm 100 x 100, con o senza segnale ... parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni di riferimento: lato m 1,00. per delimitazione pozzetti e griglie (si considera la metà di quelli da ripristinare (280/2)					140,00		
	SOMMANO cad.					140,00	42,20	5'908,00
4 23.01.04.05	Imbracatura fissa di sicurezza a norma UNI EN 361 con 2 punti di aggancio: dorsale a D in acciaio zincato e stemale tramite anelli a nastro da collegare con moschettone - Cinghie in poliestere da 45 cm. - Regolazione dei cosciali e delle bretelle con fibbie di aggancio. si considera la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva) (2*8)					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	56,80	908,80
5 23.01.04.07	Imbracatura elastica di sicurezza a norma UNI EN 358/361 con 2 punti di aggancio con cintura di posizionamento ergonomica integrata realizzata in materiale di alta densità e dotata ... i di posizionamento - Cinghie in poliammide da 45 mm, regolabili con fibbie di aggancio - Gambali e spallacci imbottiti. si considera la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2*8)					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	159,10	2'545,60
6 23.01.04.13	Cordino di arresto caduta a norma UNI EN 355 elastico, con assorbitore d'energia integrato rivestito con guaina protettiva, dotato di moschettone a doppio comando grande apertura e moschettone in acciaio da 18 mm - Indicatore di caduta - Lunghezza: 1,5 m. si considera la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2*8)					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	72,20	1'155,20
7 23.02.01	Cassetta antincendio UNI 45, con componenti conformi alle norme UNI vigenti, in lamiera verniciata di colore rosso RAL 3000 con tetto inclinato e feritoie d'aria laterale, completo ... ncia a leva in ottone/ poliammide triplo effetto. Inteso come impianto temporaneo necessario alla sicurezza del cantiere.							
A RIPORTARE								
								22'217,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							22'217,60
	in relazione all'ampiezza dell'area di lavoro si prevedono 2 cassette. SOMMANO cad.					2,00		
						2,00	154,20	308,40
8 23.03.02.01	Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in opera. Son ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. in relazione all'ampiezza dell'area di lavoro si prevedono 2 cartelli SOMMANO cad.					2,00		
						2,00	51,40	102,80
9 23.05.01.01	Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC in relazione all'ampiezza dell'area di lavoro si prevedono 2 estintori SOMMANO cad.					2,00		
						2,00	56,30	112,60
10 23.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. si prevede la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2*8) SOMMANO cad.					16,00		
						16,00	5,70	91,20
11 23.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavoro ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. si prevede la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2*8) SOMMANO cad.					16,00		
						16,00	15,90	254,40
12 23.06.03	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la saldatura del ferro forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. si prevede la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2*8) SOMMANO cad.					16,00		
						16,00	25,00	400,00
13 23.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 149 classe FFP2 (polveri solide, anche nocive) fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni in ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. si prevede la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2*8) SOMMANO cad.					16,00		
						16,00	2,10	33,60
14	Guanti dielettrici in lattice naturale, categoria III di rischio, marchio di							
	A RIPORTARE							23'520,60

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							23'520,60
23.06.10.01	conformità, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. So ... iste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo mensile al paio. con tensione massima di utilizzo 1000 V. si prevede la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2.8)					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	3,50	56,00
15 23.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. ... o dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. si prevede la dotazione per una squadra di 8 operai con attrezzatura di riserva (2.8)					16,00		
	SOMMANO cad.					16,00	3,90	62,40
16 23.07.01.01	Locale igienico costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico comprendente un punto luce e una presa di corrente, idrico e ... cqua calda e fredda e di un WC completo di cassetta di cacciata. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. in relazione all'ampiezza dell'area di lavoro si prevedono 2 locali igienici e si considerano oltre al primo ulteriori 11 mesi	2,00	11,00			22,00		
	SOMMANO cad.					22,00	382,40	8'412,80
17 23.07.02.01	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... neri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego. in relazione all'ampiezza dell'area di lavoro si prevede un solo locale spogliatoio e si considerano oltre al primo ulteriori 11 mesi	1,00	11,00			11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	483,30	5'316,30
18 23.07.04.01	Locale dormitorio delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, dotato di servizio igienico composto da wc e lavabo completo degli accessori canonici, costituito da un m ... i oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia; uno per ogni 3 addetti. per il primo mese d'impiego. per personale addetto alla sorveglianza per i successivi 11 mesi oltre al primo (durata dei lavori)	1,00	11,00			11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	664,20	7'306,20
19 23.07.05.01	Locale servizi di cantiere (riunioni di coordinamento, formazione ed informazione, ecc.) delle dimensioni approssimative di m 6,00 x 2,40 x 2,40, costituito da un monoblocco prefab ... oneri per la periodica pulizia ed i relativi materiali di consumo; uno per ogni 10 addetti: per il primo mese d'impiego. per i successivi mesi oltre al primo (durata dei lavori)	1,00	11,00			11,00		
	SOMMANO cad.					11,00	611,50	6'726,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							51'400,80
	TOTALE euro							51'400,80
	A RIPORTARE							51'400,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							51'400,80
	Data, 23/12/2013 - A06. GIUGNO 2014 Il Tecnico Arch. A. Ciaffaglione 							
	A RIPORTARE							